江津府办发〔2023〕84号

重庆市江津区人民政府办公室

关于公布江津区行政许可事项清单

（2023年版）的通知
各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

为持续深化“放管服”改革优化营商环境，进一步明晰行政许可权力边界、规范行政许可运行，提高政务服务效能。按照《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市行政许可事项清单（2023年版）的通知》（渝府办发〔2023〕50号）文件要求，区政务服务办组织区级各部门、有关单位开展行政许可事项清单编制工作，形成了《江津区行政许可事项清单（2023年版）》〔以下简称《事项清单（2023年版）》〕，现印发给你们，并就有关事项通知如下：

一、本次公布的区级行政许可事项329项，主管部门35个。按照规范、高效、公开、便民原则，区级行政许可事项通过重庆市网上办事大厅、区政府门户网站向社会公布，区政府相关部门、各有关单位也要通过部门网站及时更新和公布本单位行政许可事项目录，接受社会监督。

二、行政许可事项实施机关要严格落实清单之外一律不得违法实施行政许可的要求，大力清理整治变相许可。在《事项清单（2023年版）》之外，有关行政机关和其他具有管理公共事务职能的组织以备案、证明、目录、计划、规划、指定、认证、年检等名义，要求行政相对人经申请获批后方可从事特定活动的，应当认定为变相许可，要通过停止实施、调整实施方式、完善设定依据等予以纠正。

三、区政务服务办按照全市行政许可事项清单动态调整情况，适时对区级行政许可事项开展动态管理工作。行政许可实施机关要对照行政许可事项清单、实施规范更新调整办事指南，同步在相关业务办理系统、政务服务大厅等平台和场所进行更新、公布，确保线上线下办事指南内容一致。要做好政务服务事项基本目录、市场准入负面清单、“互联网+监管”事项清单、投资项目审批事项清单、工程建设项目审批事项清单与《事项清单（2023年版）》的有效衔接，涉及行政许可事项的，要适时进行调整，确保与行政许可事项清单严格保持一致。

四、加强对区级行政许可事项实施情况的监督检查和考核，对发现的违纪违规问题，按照相关程序及时处理。

附件：江津区行政许可事项清单（2023年版）

重庆市江津区人民政府办公室

2023年8月15日

（此件公开发布）

　重庆市江津区人民政府办公室               2023年8月15日印发

― 1 ―